РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
    ШЕСТЬДЕСЯТ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
ВНЕОЧЕРЕДНОЕ

Р Е Ш Е Н И Е
«   »  августа  2024 г                      №____                                                   пос. Пестяки
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Пестяковского

муниципального района от 08.12.2023 г. № 60 «О бюджете

Пестяковского муниципального района на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

        Руководствуясь положениями статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 217, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 26, 41 Устава Пестяковского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений между органами местного самоуправления Пестяковского муниципального района, Совет Пестяковского муниципального района,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Пестяковского                       муниципального района от 08.12.2023г. №60 «О бюджете Пестяковского                     муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»           (приложение).

2. Направить настоящее решение Главе Пестяковского муниципального района.

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 41 Устава         Пестяковского муниципального района и разместить на официальном сайте               Пестяковского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава                                                                  Председатель Совета

Пестяковского муниципального района        Пестяковского муниципального района

     ___________________Л.В.Робустова                     _____________   О.И.Скороход
Приложение

к решению Совета

Пестяковского муниципального района

от «   » августа   2024г. №____

Внесение изменений и дополнений

в решение Совета Пестяковского муниципального района от 08.12.2023 г.

№60 «О бюджете Пестяковского муниципального района на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов»
1.  В приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пестяковского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Пестяковского муниципального района на 2024 год»:
      1) по строке «Основное мероприятие «Реализация образовательных программ дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию» 04 3 01 00000 4163075,31»:

-цифры «4163075,31» заменить цифрами «3953107,50»;

       2) по строке «Финансирование на обеспечение услуг дополнительного образования вне ПФ на реализацию дополнительных общеобразовательных программ, включенных в муниципальный социальный заказ на основании муниципального задания вне ПФ (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 04 3 01 00370 600 3796851,31»:

-цифры «3796851,31» заменить цифрами «3586883,50»;

3) по строке «Основное мероприятие «Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»                 04 3 02 00000 1732800,40»:

-цифры «1732800,40» заменить цифрами «1942768,21»;

       4) после строки «Внедрение и обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (Иные бюджетные ассигнования) 04 3 02 00360 800 2176,00» дополнить строкой следующего содержания:
«Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)               04 3 02 00380 600 209967,81».
2. В приложении № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Пестяковского муниципального района на 2024 год»:

       1) по строке «Финансирование на обеспечение услуг дополнительного образования вне ПФ на реализацию дополнительных общеобразовательных программ, включенных в муниципальный социальный заказ на основании муниципального задания вне ПФ (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 004 0703 0430100370 600 3796851,31»:
-цифры «3796851,31» заменить цифрами «3586883,50»;
       2) после строки «Внедрение и обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (Иные бюджетные ассигнования) 004 0703 0430200360 800 2176,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)               004 0703 0430200380 600 209967,81».